e-albania , pranë dritares "Kërkesë për të përfituar nga programet e Strehimit social" , në të cilën 

ngarkohen të gjithë dokumentacionet e kërkuara referuar Ligjit nr. 22/2018 "Për Strehimin social" 

i ndryshuar . 

Në Bashkinë Durrës kanë aplikuar deri sot 2750 familje për të përfituar nga programet e Strehimit 

social , nga të cilët 794 (shtatëqind e nëntëdhjetë e katër) familje kanë aplikuar për të 

përfituar kredi të lehtësuara për strehim me 3 % interes nga Shteti ,1639 (njëmijë e gjashtëqind e 

tridhjetë e nëntë) familje kanë aplikuar për të përfituar banesë sociale me qira, si dhe 317 (treqind 

e shtatëmbëdhjetë) familje kanë aplikuar për të përfituar bonus strehimi. 

Më sipër evidentohen masat e marra nga Bashkia Durrës. Duke vlerësuar rëndësinë që çështjet e 

strehimit kanë për viktimat e dhunës, mbetet për tu vlerësuar në vijim përmbushja e plotë e